مرجع ضمیر «هو»، هم می‌تواند «معز لدین الله خلیفه فاطمی» و هم «طفیل بن عوف» شاعر و صاف دوره جاهلی باشد که در هر صورت معنای این بیت و ابیات ما بعد آن دستخوش تغییراتی می‌شود. البته با توجه به سیاق ابیات بعد بهتر است، واژه «الإمام معز» را مرجع ضمیر غایب قرار دهیم.

۷. همزه استفهام از اول این بیت حذف شده است.

منابع و مآخذ

۱. قرآن کریم.
۲. ابن خطیب، محمد بن عبدالله (۱۳۷۵ق/۱۹۵۵م)، *الاحاطة فی اخبار غرناطة*، به کوشش محمد عبدالله عنان، قاهره.
۳. ابن خلکان، (۱۹۷۷م)، *وفیات الأعیان*، دارصادر، بیروت.
۴. ابن هانی الأندلسی (۱۴۰۰ق - ۱۹۸۰م)، *دیوان*، داربیروت، بیروت.
۵. اسماعیل الطائی، صفاف عدنان (۱۴۲۶ق-۲۰۰۵م)، *شعر أبی الطیب المتنبی وابن هانی الأندلسی تحلیل وموازنة*، اشرف دکتر عباس مصطفی محمد الصالحی، رساله دکتوراه، جامعه البغداد، بغداد.
۶. امیر معزی، محمد علی (۱۳۸۷ش)، *حاملان گنجینه علم ربّانی*: <http://www.hawzah.net>
۷. بهرامی، محمد (۱۳۸۱ش)، *اسماعیلیه و علوم قرآنی (۲): تفسیر و تأویل و مثل وممثل*، فصلنامه پژوهشهای قرآنی، شماره ۳۲، مشهد.